Protokół Nr VIII/2019
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 29 maja 2019 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
13 (przy rozpoczęciu 12)
Nieobecni radni: Ilona Labisko, Michał Malinowski
Miejsce sesji: Sala posiedzeń, Urząd Miejski w Sławkowie ul. Łosińska 1 
Czas trwania obrad: 1707  - 1836
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Poinformował, że obecnych jest 12 radnych oraz stwierdził quorum i prawomocność obrad. Następnie powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· radną Rady Powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską,

· mieszkańców obecnych na sesji i oglądających transmisję online,
· radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad przedstawionego w zawiadomieniu o sesji. 
Nie zgłoszono zmian do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

Radni jednogłośnie – 12 głosami za – przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	12

	
	Głosujących
	
	12

	
	Głosów ZA
	
	12

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	3. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	5. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	6. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	7. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	8. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	10. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	11. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	12. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr VII/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. 
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Funkcjonowanie Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie. 
7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/11/2014 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie nadania statutu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie;
2) w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/66/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie; 

3) w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVI/452/2014 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa;
4) w sprawie przyjęcia rezolucji w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw;
5) w sprawie dopłat dla taryfowych odbiorców usług dostawy wody i odprowadzania ścieków z terenu Gminy Sławków;
6) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok,
7) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035.
8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie.

Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr VII/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r.
Nie zgłoszono żadnych zmian do protokołu z sesji Nr VII/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. i Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Głosowany Protokół został przyjęty 12 głosami ,,za”.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	12

	
	Głosujących
	12

	
	Głosów ZA
	12

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Barbara Herej
	TAK

	3. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	7. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	8. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	10. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	11. 
	Ewa Toporska
	TAK

	12. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres od 13 marca 2019 r. do 17 kwietnia 2019 r.” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.


Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk na początku swojej wypowiedzi udzielił odpowiedzi na pytania radnego Mariana Jędrusika, które zostały zadane na spotkaniu informacyjnym i dotyczyły cegielni oraz spotkania z firmą LeGall. 
Odnośnie kontroli, która odbywa się na cegielni, poinformował, że trwa postępowanie administracyjne sprawdzające czy przedsiębiorstwo działające na terenie cegielni prowadzi działalność zgodnie z decyzją wydaną przez Marszałka Województwa Śląskiego. Po zakończeniu czynności administracyjnych zostaną radnym przekazane informacje. 
Spotkanie z przedstawicielami firmy LeGall dotyczyło planowanej inwestycji w obecnej lokalizacji przedsiębiorstwa przy ul. Fabrycznej. Omówiono skalę działalności i postępowanie administracyjne z zakresu ochrony środowiska, które aktualnie jest prowadzone przez tutejszy urząd. Planowana inwestycja pozwoli na uruchomienie dodatkowych miejsc pracy.
Na stronie internetowej miasta pojawiła się informacja o budowie sieci gazowej z możliwością przyłączenia do niej budynków położonych przy ul. Walcownia, Olkuska i Komora. Istnieje możliwość składania wniosków bezpośrednio do PSG sp. z o.o. z siedzibą w Będzinie, o czym Burmistrz prosił informować mieszkańców. 
Kontynuowana jest sprawa dot. budowy ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż drogi DK94. W odpowiedzi na przekazaną uchwałę, która została podjęta przez Radę Miejską otrzymano odpowiedzi instytucji m.in. RDOŚ w Katowicach, która wskazuje na właściwość Marszałka Województwa Śląskiego jako podmiotu odpowiedzialnego za rozwiązanie problemu. Do Urzędu dotarła również interwencja od posła Roberta Warwasa, w której poseł oczekiwał, że program ochrony przed hałasem zostanie opracowany przez miasto Sławków, a leży to w kompetencji Marszałka Województwa oraz GDDKiA. W odpowiedzi udzielonej posłowi Burmistrz podkreślił, że odcinek DK94 jest zarządzany przez instytucje rządowe i to poseł może interweniować w odpowiednich instytucjach, by problem rozwiązać. 
W dniu sesji odbyło się spotkanie w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii odnośnie ujednolicenia infrastruktury przystankowej. Na spotkaniu określono warunki współpracy, które dla Sławkowa są korzystne, jednak pewne aspekty zostaną jeszcze przeanalizowane. W spotkaniu wziął udział również Zastępca Burmistrza - Janusz Mróz.
24 maja ogłoszono II przetarg na modernizację infrastruktury drogowej w mieście, który obejmuje kolejne prace remontowe i modernizacyjne na sławkowskich drogach.
Trwają prace dot. uzgodnienia porozumienia z powiatem będzińskim na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Sławków dla trzech inwestycji planowanych w mieście (budowa chodnika przy ul. Groniec, opracowanie dokumentacji technicznej dla ciągu ulic Wrocławska-Olkuska-Piłsudskiego oraz budowa chodnika na ul Kołdaczka).
Nie zgłoszono pytań do Burmistrza Miasta.
Ad. 5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodniczący oddał głos Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Będzińskiego Ewie Bierońskiej. 
Radna Ewa Bierońska poinformowała o tematyce kwietniowej sesji Rady Powiatu Będzińskiego. Ponadto w dniu 21 maja br. wraz z radnymi Barbarą Herej, Pawłem Lekkim oraz mieszkańcami Sławkowa wzięła udział w spotkaniu, które dotyczyło budowy ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż drogi DK94. Podejmowane są kroki zarówno z jej strony, Burmistrza Miasta oraz radnych Rady Miejskiej, mające na celu wpisanie tej budowy do prognozy krótkotrwałej do 2024 roku. Wyraziła nadzieję na realizację inwestycji.
Nie zgłoszono żadnych pytań do radnej.

Ad. 6. 
Funkcjonowanie Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie.
Informacja dot. Funkcjonowania Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie oraz gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Sławkowa stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący przypomniał, że już na spotkaniu informacyjnym temat był dokładnie dyskutowany. Dodał, że przed sesją otrzymał informację Komisji Rewizyjnej po przeprowadzeniu kontroli w MZWiK w Sławkowie. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej przedstawiła ,,Informację Komisji Rewizyjnej po przeprowadzeniu kontroli w MZWiK” zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu. 
Przewodniczący podsumował, że problemów z funkcjonowaniem MZWiK w Sławkowie jest dużo, czego pokłosiem jest uchwała o likwidacji zakładu. Zaprosił radnych do dyskusji.
Nie zgłoszono żądnych pytań.

Burmistrz Miasta poinformował, że likwidacja zakładu jest kolejnym krokiem do poprawy funkcjonowania jednostek na terenie miasta. W poprzedniej kadencji zmiany nastąpiły w SPZOZ, MOK oraz wprowadzono rządową reformę oświatową i dlatego kwestie wodociągów zostały przesunięte w czasie. Od jesieni ubiegłego roku analizowano, w jaki sposób można usprawnić obsługę wodociągowo-kanalizacyjną na terenie miasta i jako rozwiązanie przyjęto przejęcie zadań zakładu pod bezpośredni nadzór Urzędu Miasta. Podkreślił, że zakład nie zostanie sprywatyzowany. Od 1 marca br. część zadań MZWiK dot. zieleni zostało już przejętych pod bezpośredni nadzór urzędu, co zostało pozytywnie odebrane przez mieszkańców, natomiast likwidacja MZWiK potrwa do końca roku. Należy podkreślić, że Sławków nie będzie zaopatrywany w wodę z wodociągu olkuskiego, a ujęcie przy ul. Okradzionowskiej będzie w dalszym ciągu funkcjonowało. Alternatywne połączenie z wodociągiem olkuskim (najtańsze i najbliższe połączenie) wykonane w ubiegłym roku zostało utworzone, ponieważ każdy dostawca wody zgodnie z polskimi przepisami prawa w gospodarce wodnej musi posiadać jej alternatywne źródło. Odnośnie ceny wody, będzie ona nadal wyznaczana przez samorząd miasta Sławkowa, zgodnie z taryfami ustalanymi przez regulatora cen, którym są Wody Polskie. Należy zauważyć, że jednostka nie poradziła sobie z prowadzeniem Akcji Zima i jednoczesnym odbiorem nieczystości od mieszkańców. Obie czynności były wykonywane na niskim poziomie, ponieważ sprzęt 
na co dzień wykorzystywany do odbioru ścieków – był angażowany do odśnieżania dróg.
W trakcie wypowiedzi Burmistrza do obrad dołączyła radna Małgorzata Cembrzyńska. 
Ze względu na obecność mieszkańców na sali, Przewodniczący poprosił o zagłosowanie w przedmiocie udzielenia głosu mieszkańcom w temacie dot. gospodarki wodno-ściekowej. 

Radni w głosowaniu 13 głosami ,,za” zdecydowali o udzieleniu głosu mieszkańcom. 
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	13

	
	Głosujących
	
	13

	
	Głosów ZA
	
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Mieszkaniec Krzysztof Filipowski zgłosił problem niedoboru wody pitnej na  ul. Dębowa Góra. Zaproponował, by wykonać bypass, który pozwoli na połączenie ul. Dębowa Góra z wodociągiem od strony ul. Stokrotek (okolice Stawki). Poinformował, że budując dom ok. 10 lat temu ciśnienie wody z sieci wodociągowej było wręcz za wysokie, a aktualnie manometr wskazuje ciśnienie na poziomie 0. Ponadto mieszkaniec zwrócił uwagę na to, iż firma LHS zużywa wodę do celów technologicznych i według niego, nie jest dobrym pomysłem zaopatrywanie odbiorcy wodą pitną, która jest cennym surowcem.

Pani Bożena Pawela-Mickiewicz zgłosiła podobny, lecz bardziej nasilony problem na ul. Szerokotorowej. Wskazała, że ciśnienie jest tak niskie, że często na I piętrze domu woda nie płynie. Nadmieniła, że problem jest bardzo istotny i zostanie złożona petycja mieszkańców ulic Szerokotorowej i Dębowej Góry w tej sprawie. Kierownik MZWiK poinformował, że rozwiązaniem jest wykonanie bypassu, o którym wspominał poprzedni mieszkaniec.
Burmistrz Miasta potwierdził, że ten problem był zgłaszany i zostanie przeanalizowany. Zostanie zbadana przyczyna opisanej sytuacji oraz możliwość techniczna połączenia zgłoszonych ulic z wodociągiem w rejonie ulic Stokrotek i Jaśminowej. Odcinek nie jest długi, jednak na pewno będzie musiała zostać wykonana dokumentacja techniczna.
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Uchwała Nr VIII/78/2019 w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	13

	
	Głosujących
	
	13

	
	Głosów ZA
	
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK


	12. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Ad. 7. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/11/2014 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie nadania statutu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VIII/79/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/11/2014 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie nadania statutu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	13

	
	Głosujących
	
	13

	
	Głosów ZA
	
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


2)  w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/66/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie
Przewodniczący 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VIII/80/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/66/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	13

	
	Głosujących
	13

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


3) w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVI/452/2014 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa
Przewodniczący 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VIII/81/2019 w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVI/452/2014 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	13

	
	Głosujących
	13

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


4) w sprawie przyjęcia rezolucji w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VIII/82/2019 w sprawie przyjęcia rezolucji w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	13

	
	Głosujących
	13

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


5) w sprawie dopłat dla taryfowych odbiorców usług dostawy wody i odprowadzania ścieków z terenu Gminy Sławków
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VIII/83/2019 w sprawie dopłat dla taryfowych odbiorców usług dostawy wody i odprowadzania ścieków z terenu Gminy Sławków została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	13

	
	Głosujących
	13

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


6) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza jakieś zmiany do przedłożonego projektu.

Skarbnik poinformował, że projekt pozostaje w kształcie takim, w jakim został omówiony na spotkaniu informacyjnym. 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VIII/84/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	13

	
	Głosujących
	13

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


7) sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza jakieś zmiany do przedłożonego projektu.
Skarbnik poinformował, że w tym projekcie również nie wprowadzono zmian, oprócz tych, które zostały przedstawione na spotkaniu informacyjnym. 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku innych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VIII/85/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035 została podjęta 13 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	13

	
	Głosujących
	13

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Ad. 8. Sprawy bieżące.
Przewodniczący poinformował, że na sali obecni są mieszkańcy, którzy chcą zabrać głos, w związku z powyższym poprosił radnych o zagłosowanie w tej sprawie. 
Radni jednogłośnie, 13 głosami ,,za” zadecydowali o udzieleniu głosu mieszkańcom. 

	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	13

	
	Głosujących
	
	12

	
	Głosów ZA
	
	12

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	
	Nie głos.

	7. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	8. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	9. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	10. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	11. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	12. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Pan Henryk Kolczyk podziękował za pomoc w rozwiązaniu ostatnio zgłoszonej sprawy. Mieszkaniec poruszył temat planowanego remontu ul. Wał. Podkreślił, 
że podniesienie poziomu drogi o 4-5 cm doprowadzi do zatopienia co najmniej kilku posesji. Zaproponował, by Zastępca Burmistrza wraz z inspektorem dokonali wstępnych oględzin przez planowanym remontem oraz, by w przypadku podnoszenia poziomu drogi zamontować kratkę odprowadzającą wodę bezpośrednio do kanalizacji.
Mieszkaniec zgłosił, że zauważył na drogach 12 kratek przy krawężniku jezdni, które są zamontowane nieprawidłowo (odwrotnie). 
Burmistrz zapewnił, że inspektor ds. drogowych przed planowanym remontem ul. Wał skontaktuje się z mieszkańcem. Dodał, że nie jest jeszcze dokładnie ustalone, kiedy ten remont się odbędzie. Poinformował, że zawsze przed położeniem dodatkowej warstwy nawierzchni dochodzi do frezowania ,,starej” w wyniku czego poziom drogi nie podnosi się tak zdecydowanie jak opisał mieszkaniec.
Pani Kinga Frąckiewicz zgłosiła zły stan nawierzchni drogi ul. Walcownia w okolicy budynków komunalnych. Ubytki zostały załatane, ale tylko na niewielkim fragmencie drogi. Podkreśliła, że droga ta jest drogą przeciwpożarową. Na oględzinach był Zastępca Burmistrza. Mieszkanka pytała, kto jest właścicielem drogi.
Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz potwierdził, że na prośbę mieszkanki udał się na ul. Walcownia. Potwierdził, że ubytki w drodze powodują gromadzenie się w nich wody opadowej. Ubytki zostały uzupełnione przy budynku zabytkowym oraz na odcinku w kierunku lasu. Zostanie sprawdzone do kogo należy droga wokół budynków o numerach 16 i 18. Na pewno budynki, o których mówi mieszkanka znajdują się w strefie konserwatorskiej.
Burmistrz dodał, że budynki znajdują się w najwyższej strefie konserwatorskiej. W ostatnim czasie dokonano remontu fragmentu drogi znajdującej się przy budynku zabytkowym, który aktualnie jest własnością miasta, a droga do niego przynależy. Do końca czerwca zostanie sprawdzony stan własnościowy oraz to, z kim należy konsultować remont drogi przy budynkach komunalnych.
Radna Barbara Herej zgłosiła problem dużego natężenia ruchu i przekraczania prędkości przez samochody przejeżdżające ul. Hrubieszowską. Mieszkańcy proponują wprowadzenie odcinkowego pomiaru prędkości na tej ulicy. Takie rozwiązanie jest stosowane w miastach ościennych.
Burmistrz Miasta poinformował, że w ubiegłej kadencji występowano 
do Komendanta Powiatowego Policji o dokonywanie pomiarów prędkości na tej ulicy. Poprosił radną powiatową o wystąpienie do Komendanta w tej sprawie. Dodał, 
że właścicielem drogi jest powiat i to tam powinien zostać skierowany wniosek odnośnie dokonywania odcinkowego pomiaru prędkości. W tym zakresie również prosił radną Ewę Bierońską o pomoc. 
Radna Ewa Bierońska poinformowała, że problem przekraczania prędkości przez pojazdy na ulicach Hrubieszowska, Wrocławska, Piłsudskiego i Olkuska jest znany. Wystosuje odpowiednie pismo w tej sprawie. Odnoście odcinkowego pomiaru prędkości nie wie, jakie są przepisy w tym zakresie. Przed podjęciem działań konieczna jest wizja, a realizacja działań zależy od środków w budżecie. 
Radna Barbara Herej stwierdziła, że proszenie Komendanta po raz kolejny o kontrole jest absurdem. Środki z powiatu na inwestycje w Sławkowie ,,znajdują się” bardzo rzadko. Należy podkreślić, że na ul. Hrubieszowskiej mieszka dużo ludzi.
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie może nic nikomu nakazać, a jedynie prosić. Wskazała też, że samochody ciężkie jeżdżą do firm, które znajdują się na terenie miasta i odprowadzają podatki. Należy pamiętać, że gmina otrzymuje z powiatu na drogi rocznie 210 tys. zł oraz dodatkowe środki na inwestycje. Łącznie jest to kwota 360 tys. zł. Nie są to duże pieniądze, ale aktualnie powiat nie jest w stanie dać więcej.
Burmistrz poinformował, że gmina otrzymuje od powiatu 210 tys. zł na cały rok na utrzymanie dróg powiatowych, w co wchodzi np. utrzymanie letnie, zimowe i łatanie ubytków. Nie są to środki dla gminy, ale na utrzymanie dróg, które należą do powiatu. Wyraził zadowolenie, że powiat w końcu przeznaczył jakieś środki na inwestycje w mieście, jednak gmina i tak partycypuje w kosztach inwestycji. Odnośnie środków przekazanych przez powiat na utrzymanie dróg zapowiedział, że ich zabraknie i będzie wystosowane pismo o zwiększenie środków na remonty bieżące do zarządu powiatu. 
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie było jej celem wskazanie kwoty 210 tys. zł jako ogromnej sumy przekazywanej przez powiat, bo tak nie jest. Środków brakuje wszędzie. Wszystkie gminy partycypują w kosztach inwestycji, które są realizowane na ich terenie na drogach powiatowych. 
Radna Mariola Tomczyk podziękowała za prace wykonywane na osiedlu PCK, polegające na nasadzeniu nowych drzew. Prosiła o dbanie o sadzonki.
Radna Katarzyna Przybyła również poinformowała, o pojazdach, które przekraczają prędkość na ul. Hrubieszowskiej. Nadmieniła, że mieszkańcy, podobnie jak firmy, do których jeżdżą ciężarówki, odprowadzają podatki. Pojazdy często są przeładowane, co znacznie wydłuża drogę ich hamowania. Prosiła Burmistrza Janusza Mroza o interwencję odnośnie nieuporządkowanych rowów na ul. Hrubieszowskiej.

Przewodniczący przypomniał, że w październiku odbędą się wybory ławników, a niezbędne dokumenty i informacje można uzyskać w biurze obsługi rady. Prosił o zadeklarowanie w biurze obsługi rady, w jakiej formie radnym ma zostać przekazany raport o stanie gminy. 
Ad. 9. Zakończenie.

Przewodniczący zamknął sesję rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Anna Kędzierska
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